
Protokół Nr XXIII.2020 
obrad dwudziestej trzeciej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu 

odbytych w dniu 29 września 2020 r. o godz. 16.00 
w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji 

w Strumieniu, ul. Młyńska 14 
 
 
Obecni: radni Rady Miejskiej, pracownicy Urzędu Miejskiego, dyrektorzy jednostek 

organizacyjnych Gminy i przedstawiciel prasy lokalnej – wg załączonych list 
obecności. 

 
 
Ponadto w obradach udział wzięli: 

1) Burmistrz – mgr Anna Grygierek; 

2) Skarbnik Strumienia – mgr Maria Kłósko. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności 
do podejmowania uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji. 

4. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy 
sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 
radnych. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Strumień na lata 2021-2024”. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Strumień na lata 2020-
2032”. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 
miejscowości Zbytków, zlokalizowanego w rejonie ulicy Sportowej. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Cieszyńskiemu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
Powiatowi Cieszyńskiemu. 

12. Rozpatrzenie informacji Burmistrza o wykonaniu budżetu gminy Strumień 
za I półrocze 2020 roku. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niedochodzenia należności z tytułu 
rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych przypadających Gminie Strumień lub jej jednostkom 
organizacyjnym. 



14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Strumień na lata 2020-2030. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na 
rok 2020. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania w 2020 roku wyróżnień - 
Zasłużony dla Bąkowa, Zasłużony dla Drogomyśla, Zasłużony dla Pruchnej, 
Zasłużony dla Strumienia, Zasłużony dla Zabłocia, Zasłużony dla Zabłocia 
Solanki, Zasłużony dla Zbytkowa oraz Zasłużony dla Gminy Strumień z okazji 
Święta Niepodległości. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania w 2020 roku Lauru Gmin 
Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka”. 

18. Informacja o sposobie rozpatrzenia wniosków przedłożonych przez komisje 
Rady Miejskiej w I półroczu 2020 roku. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Zakończenie. 
 
Przebieg obrad: 
 
ad. 1. 
 

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strumieniu C. Greń. 

Przewodniczący C. Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 
uczestniczy 14 radnych na 15 ustawowego składy Rady - obrady są zatem 
prawomocne. 

Przewodniczący C. Greń przywitał zebranych: radnych Rady Miejskiej, 
Burmistrza Strumienia, Skarbnika Strumienia, dyrektorów jednostek organizacyjnych 
Gminy i przedstawiciela prasy lokalnej „Nowej Formacji” oraz pracowników Urzędu 
Miejskiego w Strumieniu. 

Przewodniczący C. Greń poinformował, że dzisiejsza sesja Rady Miejskiej 
w Strumieniu odbywa się w dużej sali Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji 
w Strumieniu, aby zapewnić uczestnikom odpowiednie – bezpieczne warunki 
w związku z panującą w kraju epidemią COVID-19. 
 
ad. 2. 
 

Przewodniczący C. Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad 
XXIII sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał, czy ktoś proponuje wprowadzenie 
zmian w porządku obrad?  

Nikt nie wniósł żadnej propozycji zmiany do porządku obrad. 
 
ad. 3. 
 

Protokół obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Strumieniu w dniu 19 sierpnia 
2020 r., wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad – został 
przyjęty bez uwag. 
 



ad. 4. 
 

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 
Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że jesteśmy w trakcie zebrań wiejskich, 

które odbyły się już w sołectwach: Zabłocie, Drogomyśl, Pruchna, Zbytków 
i w mieście Strumień. Dzisiaj po sesji odbędzie się ostatnie zebranie w sołectwie 
Bąków. Podczas spotkania z sołtysami zastanawialiśmy się, czy zwoływać zebrania 
wiejskie w związku z panującym w kraju epidemią COVID-19. Ostatecznie zapadła 
decyzja, że będziemy organizować zebrania, zgodnie z obowiązującymi wymogami. 
Po zebraniach, które się już odbyły okazało się, że była to dobra decyzja, ponieważ 
mieszkańcy przychodzą. Na zebraniach poruszane były bieżące tematy, była też 
okazja do podsumowań i przyjęcia sprawozdań za 2019 rok. Zgłaszane są też wnioski 
do funduszu sołeckiego na 2021 rok. Poinformowała przy tej okazji, że kwota 
przeznaczona w budżecie na realizację przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego 
i funduszu mieszkańców to 250 000,00 zł. Na to w jaki sposób kwota ta będzie 
wydana w sołectwach i mieście bezpośredni wpływ mają mieszkańcy. 

Burmistrz A. Grygierek poinformowała o ogłoszonym przetargu na realizację 
następnego etapu przebudowy ulicy Oblaski w Drogomyślu, który planowany jest 
na przyszły rok. Do przetargu wpłynęło wiele ofert z atrakcyjnymi cenami i wszystko 
wskazuje na to, że cenowo inwestycja zmieści się w puli jaką na ten cel 
przeznaczyliśmy w budżecie. W bieżącym roku planujemy jeszcze ogłosić przetarg 
na budowę kolejnego etapu kanalizacji w Bąkowie. Trwają również przygotowania 
do przetargu na następny etap modernizacji ulicy Spółdzielczej w Pruchnej. 
Z zaplanowanych na ten rok zadań, na przyszły została przesunięta modernizacja 
Ośrodka Zdrowia w Drogomyślu.  

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że w październiku br. uruchomiony 
zostanie punkt wydawania posiłków w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bąkowie, 
aktualnie trwają tam ostatnie prace przygotowawcze. Jesteśmy też w trakcie 
opracowywania dokumentacji technicznej na uruchomienie punktu wydawania 
posiłków w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zabłociu, realizacja prac z tym 
związanych nastąpi w przyszłym roku. Docelowo chcemy, aby do końca przyszłego 
roku doprowadzić do tego, by w każdej szkole na terenie gminy Strumień dzieci 
miały możliwość skorzystania z ciepłego posiłku. Analizujemy również sprawę 
funkcjonowania przedszkoli, zastanawiamy się i sprawdzamy możliwości budżetowe 
związane z wprowadzeniem kart chipowych w przedszkolach. W bieżącym roku 
planowalibyśmy wprowadzenie kart w dwóch placówkach, a w przyszłym roku 
w pozostałych przedszkolach. 

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że złożyliśmy wnioski w ramach nowego 
programu dotyczącego wsparcia dla samorządów z tarczy antykryzysowej m.in. 
na: budowę kanalizacji w Bąkowie i Zabłociu, modernizację Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Strumieniu, odprowadzenie wód z terenu 
Strumieniu pod drogą wojewódzką bezpośrednio do Wisły i modernizację 
oczyszczalni ścieków w Strumieniu.  

Burmistrz A. Grygierek poinformowała również o zmianie na stanowisku 
Sekretarza Strumienia, od 1 października br. funkcję tą pełnić będzie Pani Brygida 
Biegun, która dotychczas była Dyrektorem Zespołu Obsługi Szkół w Strumieniu oraz 
na część etatu pełniła funkcję kierownika Referatu Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Strumieniu.  



Informacja została przyjęta. 
 
ad. 5. 
 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie 
pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący C. Greń przekazał radnym smutną wiadomość o śmierci 
Śp. Zdzisława Wyleżucha. Dzisiaj wraz z Panią Burmistrz uczestniczyli w jego 
pogrzebie. Śp. Zdzisław Wyleżuch był naszym kolegą, radnym w kadencjach 1994-
1998 i 1998-2002, osobą niezwykle zasłużoną dla Strumienia, miłośnikiem historii, 
tradycji, kultury związanej z gminą Strumień i Żabim Krajem. Pełnił zaszczytne 
funkcje, był członkiem Zarządu Głównego Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, a także 
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Koło w Strumieniu, członkiem Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Strumieniu oraz jej wieloletnim prezesem, członkiem Zespołu 
Śpiewaczego „Strumień” oraz przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Akcji Katolickiej. 

Radni uczcili pamięć Śp. Zdzisława Wyleżucha minutą ciszy. 

Informacja została przyjęta. 
 
ad. 6. 
 

Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 
radnych. 

Przewodniczący C. Greń poinformował, że oprócz interpelacji ujętych 
w Informacji, przesłanej radnym, wpłynęły jeszcze dwie interpelacje: 

- radnego Jarosława Szasta dotyczącą rozważenia zakupu fotopułapek 
na potrzeby walki z dzikimi wysypiskami śmieci na terenie Gminy, 

- radnego Jarosława Mazura dotyczącą uzupełnienia tabliczek z nazwami ulic 
oraz wykonania tablicy informacyjnej. 

Przewodniczący C. Greń poprosił sołtysów, aby rozejrzeli się w swoich 
sołectwach i zgłaszali wszystkie problemy związane z tabliczkami z nazwami ulic. 

Informacja została przyjęta. 
 
ad. 7. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Strumień na lata 2021-2024” – przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Przewodniczący C. Greń przypomniał, że „Program Ochrony Środowiska 
dla Gminy Strumień na lata 2021-2024” na wspólnym posiedzeniu Komisji, które 
odbyło się przed sesją Rady Miejskiej, omówiła przedstawicielka Firmy EKO TEAM 
KONSULTING z Hecznarowic Pani Agnieszka Chylak – współautorka opracowania. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 1. 

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 



Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 
Podjęta została: 

Uchwała Nr XXIII.188.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Strumień na lata 2021-2024” 

Uchwała w załączeniu. 
 
ad. 8. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest dla gminy Strumień na lata 2020-2032” wraz z autopoprawką – 
przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z  autopoprawką. 

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 1. 

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 

Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 

Bogusław Wawrzyczek. 

Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr XXIII.189.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest dla gminy Strumień na lata 2020-2032” 
wraz z autopoprawką. 

Uchwała w załączeniu. 
 
ad. 9. 
 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miejscowości Zbytków, 
zlokalizowanego w rejonie ulicy Sportowej – przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 1. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 
Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 



Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 
Podjęta została: 

Uchwała Nr XXIII.190.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 
miejscowości Zbytków, zlokalizowanego w rejonie ulicy Sportowej. 

Uchwała w załączeniu. 
 
ad. 10. 
 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Cieszyńskiemu - dotyczący pomocy finansowej polegającej na umocnieniu poboczy 
w ciągu drogi powiatowej nr 2633 S – ulicy Bielskiej w Zabłociu na dwóch odcinkach: 
od istniejącego przejścia dla pieszych w rejonie Szkoły Podstawowej w Zabłociu 
do skrzyżowania z ulicą Tulipanów i od skrzyżowania z ulicą Rolną do wiaty 
przystankowej – przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 1. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 
Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 
Podjęta została: 

Uchwała Nr XXIII.191.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Cieszyńskiemu. 

Uchwała w załączeniu. 
 
ad. 11. 
 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Cieszyńskiemu - dotyczący pomocy rzeczowej Powiatowi Cieszyńskiemu, polegającej 
na zamontowaniu wyświetlacza prędkości rzeczywistej z detektorem radarowym 
w ciągu drogi powiatowej nr 2633 S – ul. Bielskiej w Zabłociu, w rejonie Szkoły 
Podstawowej– przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Przewodniczący C. Greń zaproponował, aby wyświetlacze prędkości rzeczywistej 
z detektorem radarowym w miarę możliwości zamontować przy wszystkich 
placówkach oświatowych na terenie Gminy, w szczególności zwrócił uwagę na Zespól 
Szkolno-Przedszkolny w Drogomyślu, zlokalizowany przy drodze powiatowej o dużym 
natężeniu ruchu pojazdów, gdzie ważnym aspektem jest to, że samochody jadące 
od strony Chybia bardzo często poruszają się z nadmierną prędkością. 



Burmistrz A. Grygierek przypomniała, że temat poruszany był na posiedzeniu 
Komisji, gdzie ustalono, że Komisja wytypuje placówki w zależności od natężenia 
ruchu pojazdów na drogach, przy których zamontowane zostaną te urządzenia. 
Nie damy rady w jednym roku ustawić wyświetlaczy prędkości rzeczywistej przy 
wszystkich placówkach oświatowych, musimy ustalić plan działania w tej sprawie. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 1. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 
Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 
Podjęta została: 

Uchwała Nr XXIII.192.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Cieszyńskiemu. 

Uchwała w załączeniu. 
 
ad. 12. 
 

Informację Burmistrza o wykonaniu budżetu gminy Strumień za I półrocze 2020 
roku – przedstawiła Skarbnik M. Kłósko. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do Informacji. 

Informacja została przyjęta. 
 
ad. 13. 
 

Projekt uchwały w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Strumień lub jej jednostkom 
organizacyjnym – przedstawiła Skarbnik M. Kłósko. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 1. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 
Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 
Podjęta została: 

Uchwała Nr XXIII.193.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Strumień lub 
jej jednostkom organizacyjnym. 



Uchwała w załączeniu. 
 
ad. 14. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Strumień na lata 2020-2030 wraz z autopoprawką – przedstawiła Skarbnik M. Kłósko. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 
nieobecni: 1. 

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 
Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 
Podjęta została: 

Uchwała Nr XXIII.194.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Strumień na lata 2020-2030. 

Uchwała w załączeniu. 
 
ad. 15. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na rok 2020 wraz 
z autopoprawką – przedstawiła Skarbnik M. Kłósko. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 
nieobecni: 1. 

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 
Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr XXIII.195.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na rok 
2020. 

Uchwała w załączeniu. 
 
 
 
 



ad. 16. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyznania w 2020 roku wyróżnień - Zasłużony 
dla Bąkowa, Zasłużony dla Drogomyśla, Zasłużony dla Pruchnej, Zasłużony 
dla Strumienia, Zasłużony dla Zabłocia, Zasłużony dla Zabłocia Solanki, Zasłużony 
dla Zbytkowa oraz Zasłużony dla Gminy Strumień z okazji Święta Niepodległości – 
przedstawiła Przewodnicząca doraźnej Komisji do wyłonienia kandydatów 
do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin Ziemi 
Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” M. Madziar. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 1. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 
Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 
Podjęta została: 

Uchwała Nr XXIII.196.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie przyznania w 2020 roku wyróżnień - 
Zasłużony dla Bąkowa, Zasłużony dla Drogomyśla, Zasłużony dla Pruchnej, 
Zasłużony dla Strumienia, Zasłużony dla Zabłocia, Zasłużony dla Zabłocia 
Solanki, Zasłużony dla Zbytkowa oraz Zasłużony dla Gminy Strumień 
z okazji Święta Niepodległości. 

Uchwała w załączeniu. 
 
ad. 17. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyznania w 2020 roku Lauru Gmin Ziemi 
Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” – przedstawili Przewodniczący C. Greń 
i Przewodnicząca doraźnej Komisji do wyłonienia kandydatów do wyróżnień 
„Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej 
„Srebrna Cieszynianka” M. Madziar. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 1. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 
Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 
Podjęta została: 

Uchwała Nr XXIII.197.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie przyznania w 2020 roku Lauru Gmin Ziemi 
Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka”. 



Uchwała w załączeniu. 

Przewodniczący C. Greń pogratulował wszystkim osobom wyróżnionym. 
Przypomniał, że wyróżnienia „Zasłużony dla sołectwa/miasta” i „Zasłużony dla Gminy 
Strumień” wręczone zostaną 11 listopada br. podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej 
w Strumieniu, a Laur Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” również w tym 
samym dniu w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie. 
 
ad. 18. 
 

Informację o sposobie rozpatrzenia wniosków przedłożonych przez komisje 
Rady Miejskiej w I półroczu 2020 roku – przedstawił Przewodniczący C. Greń. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do Informacji. 

Informacja została przyjęta. 
 
ad. 19. 
 

Wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, … - S. Balas przedstawił wniosek Komisji 

Rolnictwa z dnia 23 września br.: „Komisja wnioskuje o przygotowanie projektu 
uchwały ustalającego zasady nabywania na własność gminy Strumień nieruchomości 
stanowiących drogi wewnętrzne z ustalonymi wstępnie, następującymi kryteriami: 

1. Nabywanie nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne na własność 
gminy Strumień może następować w przypadku łącznego spełniania następujących 
warunków: 

1) nieruchomości mogą być przejmowane tylko nieodpłatnie, na wniosek 
właściciela nieruchomości; 

2) wniosek w sprawie nabycia nieruchomości winien być złożony przez 
właściciela lub wszystkich współwłaścicieli nieruchomości; 

3) nieruchomość musi być wyodrębniona geodezyjnie i ujawniona w księdze 
wieczystej; 

4) nieruchomość winna posiadać bezpośrednie połączenie z drogą publiczną; 
5) nieruchomość powinna posiadać minimalną szerokość 8 m, w przypadku 

mniejszej szerokości winna służyć poprawie parametrów technicznych 
istniejącej drogi wewnętrznej stanowiącej własność Gminy Strumień; 

6) zbywana nieruchomość jest niezbędna do umieszczenia w jej ciągu sieci 
i urządzeń infrastruktury komunalnej, a w szczególności kanalizacji 
sanitarnej, deszczowej; 

7) nabycie nieruchomości nie może być połączone z zobowiązaniem Gminy 
do ponoszenia nakładów na tej nieruchomości.  

2. W przypadkach uzasadnionych potrzebami Gminy oraz warunkami 
terenowymi lub istniejącym zagospodarowaniem terenu, mogą być nabywane 
nieruchomości stanowiące drogi wewnętrzne niespełniające jednego lub kilku 
warunków wymienionych wyżej, na wniosek Burmistrza Strumienia, po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Rady Miejskiej w Strumieniu.”. 
 
 
 



ad. 20. 
 

Przewodniczący C. Greń dziękując wszystkim zebranym – zakończył obrady 
XXIII sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 17.30) słowami „zamykam XXIII 
sesję Rady Miejskiej w Strumieniu”. 
 
 
Protokołowała: Elżbieta Król 
 
 

Przewodniczący Rady 
Czesław Greń 


